[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.08.2019

        № 10/1.1-1
г. Волгодонск

О подготовке документов для
рассмотрения в сентябре 2019 года
на заседаниях постоянных
комиссий ВГД и заседании
Волгодонской городской Думы

Заслушав доклад управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой и содокладчиков по заявленным вопросам о подготовке документов для рассмотрения в сентябре 2019 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. В целом одобрить представленные проекты документов для рассмотрения в сентябре 2019 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы.

2. Управляющему делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой направить документы в Волгодонскую городскую Думу в соответствии со сроками, установленными Регламентом Администрации города Волгодонска.

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.
Председательствующий

        В.П. Мельников
Протокол вел

        Н.А. Ульченко

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.08.2019

        № 10/1.1-2

г. Волгодонск

О результатах проведения
оценки обоснованности и
эффективности действующих
или планируемых к
предоставлению налоговых льгот

Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова о результатах проведения оценки обоснованности и эффективности действующих или планируемых к предоставлению налоговых льгот,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (В.И. Кулеша) подготовить и представить в Волгодонскую городскую Думу проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 20.10.2016 № 65 «Об установлении земельного налога»:

- Пункт 9 части 3 исключить.
- В части изменения ставок по земельному налогу в следующих размерах:

	Категории и виды использования земельных участков
	Ставка налога, %

	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта, земельные участки лодочных станций
	1,1

	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,27

	Земельные участки для размещения объектов оптовой и розничной торговли, кафе, баров, ресторанов, столовых, ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания, химчисток, фотоателье, бань, парикмахерских, аптек, в том числе для строительства
	1,4

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов физической культуры и спорта
	1,2

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, в том числе под строительство
	1,4

3. Размер ставок налога на имущество физических лиц на 2020 год утвердить на уровне 2019 года.

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Председательствующий

        В.П. Мельников
Протокол вел

        Н.А. Ульченко